
 
 

 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
 

Cap. 13022 – Via Roma, n. 43  Tel 0163/75127 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 7 DEL 17/01/2025 
OGGETTO: Affidamento incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione aziendale  (R.S.P.P.)  per il triennio 2025 - 2027. Codice 
CIG: B53E3F9A29 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesse: il/la sottoscritto/a non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, 
art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023 e, infine art. 6 del Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Boccioleto e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Visto che ai sensi del DLgs 81/08 e s.m.i. e nell'ambito degli obblighi di legge in capo a questo 
Comune occorre provvedere all'individuazione e alla nomina della figura del Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) aziendale; 
 
Dato che l’art. 50, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede la possibilità per le stazioni appaltanti, 
di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo 
inferiore ai 140.000 €; 
 
Vista l’offerta del Dott. Zeno Moretti di Oleggio (NO), corrente in via Grizza 18/a 28047 Oleggio 
(NO) C.F. MRTZNE69C06F205J, per I'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione aziendale pervenuta in data 06/12/2024  prot.n. 2393 per un importo di € 500,00 + iva 
22%  annuo; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS_43522580, acquisito mediante 
accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità 
prevista per la data del 13/03/2025 
 
che per la procedura in argomento a stato acquisito il seguente codice CIG: B53E3F9A29; 
 
Verificata la disponibilità finanziaria per l'affidamento dell'incarico di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione anni 2025/2026/2027, per complessivi € 1.830,00 IVA compresa; 
 



Accertata la regolarità e la correttezza tecnica dell’intero procedimento ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Normativa: 
Art.192 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267  
Art.107 “Funzioni e compiti della dirigenza” del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267.  
Art.  25 “Responsabili dei Servizi” dello Statuto comunale 
Articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Controllo di regolarità amministrativa e 
contabile”  
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 

1. di affidare al Dott. Zeno Moretti corrente in via Grizza 18/a 28047 Oleggio (NO) C.F. 
MRTZNE69C06F205J, l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
anni 2025/2026/2027, alle condizioni dell'offerta presentata; mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023. 

 
2. che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 

• l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’incarico di Responsabile del servizio di 
Prevenzione e Protezione aziendale (RSPP) del Comune di Boccioleto; 
 

3. di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 1.830,00  IVA compresa; 
 

4. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune Boccioleto, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
5. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

 
   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             Dott. Michele Orso 

     Firmato digitalmente


